Управление труда и социального развития
Администрации муниципального района
«Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва».
село, Тээли ул. Комсомольская 19 индекс: 668010.
	Телефон, Факс: 8-(394)-42-21-1-19
Наш электронный адрес: utcp_bt@mail.ru

ЗАЯВЛЕНИЕ    № _______
о предоставлении субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
от  «_____» ____________________2022 г.
Я,____________________________________________________________________________________________________________,
( Ф. И. О. заявителя или лица, действующего на основании доверенности)
прошу предоставить субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг мне и членам моей семьи, проживающим в настоящее время по адресу: Республика Тыва, Бай-Тайгинский район, село __________________________, улица _______________________,  дом ______, квартира_____ в жилом помещении общей площадью _________ кв. м.  лицевой счет №_____________________ и перечислить субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг,
ОАО «Россельхозбанк» Тувинский региональный филиал № 3349 на  персонифицированный счет банка, №______________________________________________
для  перечисления  на счета предприятий, организаций, представляющих коммунальные услуги.
Контактный телефон: ______________________________. Место работы: _____________________________________________

Со мною по указанному адресу проживают следующие состав семьи:
	№ П/п
	ФИО.
	Степень
родства
	Дата      рождения
	место работы

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	Наименование        дохода
	Совокупный доход

	1

	2

	3

	4

	5

	6

___________________________________________________________________________________________________________

РАСПИСКА-УВЕДОМЛЕНИЕ
Заявление и документы для предоставления субсидий приняты от ____________________________________ на _____________листах, _________________________________________«_____» _________________ 2022г.
Зарегистрирован в журнале регистраций № ________         Специалист: _________________(______________________)
№ лицевого счета 10_______
НАШ АДРЕС: село, Тээли ул. Комсомольская 19 индекс: 668010. Телефон, Факс: 8-(394)-42-21-1-19 . электронный адрес: utcp_bt@mail.ru

Обязуюсь:
1. Вносить плату за жилое помещение и коммунальные услуги в полном объеме (без уменьшения на сумму субсидии) в срок, установленный п. 1 ст. 155 Жилищного Кодекса Российской Федерации.
2. Представить в отдел субсидий документы о наступлении событий, которые влекут за собой уменьшение размера субсидии, либо прекращение права на получения субсидии (изменение места постоянного жительства получателя субсидии и членов его семьи, основания проживания, гражданства, состава семьи), в течение одного месяца после наступления указанных событий.
Я информирован, что в случае невыполнения указанных требований без уважительной причины, неосновательно перечисленные в качестве субсидии средства засчитываются в счет будущих субсидий, а при отсутствии права на получении субсидии в последующие месяцы эти средства обязуюсь добровольно вернуть в бюджет Республики Тыва.
Я информирован, что в случае отказа от добровольного возврата указанных средств они будут истребованы в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Я информирован, что в случае неоплаты текущих платежей за жилое помещение и коммунальные услуги в течение 2 месяцев, либо невыполнения соглашения по погашению задолженности, в случае непредставления Уполномоченному органу документов, подтверждающих наступление событий, которые влекут за собой изменение условий предоставления субсидий, перечисление субсидии приостанавливается.
Все совершеннолетние члены семьи несут ответственность за достоверность представленных сведений, а также документов, в которых они содержатся, и согласны на проверку работникам Уполномоченного органа представленных сведений.
Согласен(а) на обработку своих персональных данных для назначения и выплаты субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и на передачу моих персональных данных в другие организации, предоставление из этих организаций моих персональных данных Управление труда и социального развития администрации муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
Перечень персональных данных, на обработку которых даю согласие:
         1)фамилию,- имя, отчество;- адрес всех членов- семьи, прописанных данному адресу, - номера-
основных документов, удостоверяющего их личность, сведения о дате выдачи указанного
документа и выдавшем его органе;
2) сведения о праве собственности;
3) сведения о доходах членов семьи;
4) сведения о технических характеристиках жилого помещения;
5) сведения о номере счета в банке для перечисления сумм субсидий;
6) сведения о наличии инвалидности;
7) сведения о наличии или об отсутствии задолженности за ЖКУ.

Заявитель:_____________________________  ______________________________________
			(подпись)				(фамилия, И.О.)

Документ принял специалист:	/_________________________________________/
(подпись)	(расшифровка подписи)

«_______» ______________________  2022 г.

____________________________________________________________________________________________________________
ВНИМАНИЕ!!!
Я информирован, что в случае неоплаты текущих платежей за жилое помещение и коммунальные услуги в течение 2 месяцев, либо невыполнения соглашения по погашению задолженности, в случае непредставления Уполномоченному органу документов, подтверждающих наступление событий, которые влекут за собой изменение условий предоставления субсидий, перечисление субсидии приостанавливается.
[bookmark: bookmark3]При изменении паспортных данных (фамилия, имя, отчество - заключение брака, расторжение брака, изменение имени) необходимо в течение 3-х дней уведомить отдел жилищных субсидий для своевременного зачисления субсидий!
НАШ АДРЕС: село, Тээли ул. Комсомольская, 19 индекс: 668010.
Телефон, Факс: 8-(394)-42-21-1-19 . электронный адрес: utcp_bt@mail.ru

Перечень документов для назначения субсидии ЖКУ
1. Документ, подтверждающий право собственности на квартиру (дом)
1. Паспорт всех совершеннолетних членов семьи (копия)
1. Свидетельство о рождении детей (копия)
1. Свидетельство о заключении/расторжении брака
1. Свидетельство об установлении отцовства
1. СНИЛС- всех членов семьи (копия)
1. Справка о приобретении угля (товарный чек)
1. Справка о пользовании газовым прибором с чеком
1. Квитанция об оплате за электроэнергию с указанием № лицевого счета (копия последнего месяца оплаты)
1. Справка о наличии/об отсутствии задолженности по оплате за электроэнергию.
1. Справка о среднемесячном совокупном доходе семьи предыдущих 6 месяцев
1. Счёт РОССЕЛЬХОЗБАНК  «МИР»
1. Папка «Личное дело»
-Для не работающих граждан, имеющих трудовой стаж (копия трудовой книжки 1 стр. и последняя запись)
-Для неработающих граждан, не имеющих трудовой стаж (справка с администрации сумона)
-Для студентов учебных заведений-справка о размере стипендии за предыдущих 6 месяцев
Все копии документов предъявляются с оригиналами!
[bookmark: _GoBack]